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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU
ul. Filtrowa 1, 00-611 Warszawa
Warszawa, 17.02.2020r

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-03240/19/Z00NZK/B

Zastepuje raport z badarn LZK00-03240/19/Z00NZK z dnia 9.12.2019r.

¢Ce

Typ i nazwa wyrobu budowlanego,  Stalowy pret zebrowany do zbrojenia betonu B500SP @ 12

ktérego probke poddano badaniu: mm
Nazwa i adres zlecajacego Gtéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badan: Ul. Krucza 38/42,

00-926 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko
stuzbowe przeprowadzajacego

badania:

A. Oznaczenie probki

Budowa potudniowego wylotu z Warszawy drogi ekspresowej S-7 na
odcinku od wezta Lotnisko na Potudniowej Obwodnicy Warszawy do
obwodnicy Groéjca. Odcinek C: od wezta ,Tarczyn Pétnoc” (bez wezia) do
poczatku obwodnicy Gréjca w ciggu istniejgcej drogi ekspresowej S-7.
t ~3 ’ Zadanie 1 — Droga ekspresowa S-7 od km 21+746,16 do km 24+003,01.

2. Data pobrania probki: 30.08.2019r.; nr protokotu pobrania prébki: 1 (DWB.411.36.2019)

1. Miejsce pobrania probki:

3. Data dostarczenia préobki: 23.10.2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: LZK00-03240/19/Z00NZK

4. Producent: CMC Poland sp. z 0.0.
ul. Pitsudskiego 82
42-400 Zawiercie

4 5. Oznaczenie serii lub partii Numer atestu: 82773893 572311E216
| produkcyjnej albo inny element

identyfikujacy: Numer wytopu: 572311

6. Termin trwatosci, waznosci lub nie wystepuje

przydatnosci, o ile wystepuje:

LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU
Warszawa | ul. Filtrowa 1 , ul. Ksawerow 21| tel. 22 57 96 165 | fax 22 57 96 189

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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7. Okreslenie sposobu opakowania
proébki:

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej,
z ktorej pobrano prébke:

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetosc¢)
pobranej probki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania
(jesli zostato wykonane poza siedzibg
laboratorium):

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do
laboratorium:

Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00114, GUNB-00115, oklejono tasmg z
nadrukiem ,Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego” oraz
naklejono etykiete o tresci ,PROBKA WYROBU
BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 16 ustawy o
wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz.1570)".

1,860 Mg

ok. 10 metrow biezgcych
(10 okoto 1 metrowych odcinkéw)

Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz. U. z 2019 r. poz. 266, z pézn. zm.) oraz
przepisy  rozporzadzenia  Ministra  Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu Ilub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r.
poz.2332, z pdzn. zm.)

Od 31.10. 2019 do 13.11.2019

Laboratorium Konstrukcji Budowlanych, Geotechniki i Betonu

Warszawa, ul. Filtrowa 1, ul. Ksawerow 21

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:

Stan i ilo¢ dostarczonych umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.

Prébke zabezpieczono plombami holograficznymi o numerach: GUNB-00114, GUNB-00115, oklejono tasmg
z nadrukiem ,Gitéwny Urzad Nadzoru Budowlanego” oraz naklejono etykiete o tresci ,PROBKA WYROBU
BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 16 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.
poz.1570)".

Dostarczono ok. 10 metréw biezacych pretéw.
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Badania fizyczno-chemiczne:

Lp. | Cecha badana Wynik badania [MPa] Metoda wedtug
1 Granica plastyczno$ci 503 PN-EN ISO 6892-1-1:2016-09
(Statyczna préba rozciggania) 500 Metale - Préba rozciggania -

505 Czesc¢ 1. Metoda badania w
495 temperaturze pokojowe;j,
500 Metoda B
494
499
492
497
502
Wartosc¢ $rednia: 499

Informacje dotyczgce badania:
Badania przeprowadzono w temperaturze 20,3°C i wilgotnosci 36,4%
Prébki niestarzone przed badaniem.

Niepewnos$é rozszerzona pomiaru (zwiazana z doktadnoscia zastosowanych urzadzen) , na poziomie
ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2 , Up=7,5 [MPa]

Wynik wraz z jego niepewnoscia odnosi si¢ wytacznie do badanych prébek. Warto$¢ niepewnosci nie
moze byé przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwo$ci danego wyrobu, poniewaz laboratorium
nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

Lp. | Cecha badana Wynik badania [-] Metoda wedtug
2 Stosunek Rm/Re 1,229 PN-EN ISO 6892-1-1:2016-09
(Statyczna préba rozciggania) 1,233 Metale - Proba rozciggania -

1,221 Czes¢ 1. Metoda badania w
1,225 temperaturze pokojowej, Metoda
1,232 B
1,230
1,235
1,224
1,236
1,225
Wartos¢ srednia: 1,229

Informacje dotyczace badania:
Badania przeprowadzono w temperaturze 20,3°C i wilgotnoéci 36,4%
Probki niestarzone przed badaniem.

Niepewno$é rozszerzona pomiaru (zwiazana z doktadnoscia zastosowanych urzadzen) , na poziomie
ufnosci 95% i przy wspoétczynniku rozszerzenia k=2 , Up=0,023 [-].

Wynik wraz z jego niepewnoscia odnosi si¢ wylacznie do badanych prébek. Warto$¢ niepewnosci nie !
moze by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium
nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.
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Lp. | Cecha badana Wynik badania [%] Metoda wedtug
3 Wydtuzenie catkowite przy 12,86 PN-EN ISO 6892-1-1:2016-09
maksymalnej sile Agt 9,77 Metale - Proba rozciggania -
(Statyczna préba rozciggania) 9,17 Czesc¢ 1: Metoda badania w
11,42 temperaturze pokojowej, Metoda
12,77 B
13,19
10,26
8,42
10,51
12,12
Wartos¢ $rednia: 11,05

Informacje dotyczace badania:
Badania przeprowadzono w temperaturze 20,3°C i wilgotnosci 36,4%
Probki niestarzone przed badaniem.

Niepewnosc¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnoscia zastosowanych urzadzeri) , na poziomie
ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2 , Up=0,18 [%]

Wynik wraz z jego niepewnoscia odnosi si¢ wytacznie do badanych prébek. Wartosé niepewnosci nie
moze by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwos$ci danego wyrobu, poniewaz laboratorium
nie posiada wiedzy na temat zmiennos$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

Lp. | Cecha badana Wynik badania [-] Metoda wedtug

4 Minimalny wspotczynnik 0,0574 PN-EN ISO 15630-1:2011
uzebrowania fg 0,0609 Stal do zbrojenia i sprezania
(Pomiar wielkoéci 0,0596 betonu - Metody badan - Cze$¢
geometrycznych i okreslenie Wartos¢ srednia: 0,0593 1: Prety, walcéwka i drut do
wzglednego pola powierzchni zbrojenia betonu
zeber stali do zbrojenia betonu)

Informacje dotyczace badania:
Badania przeprowadzono w temperaturze 20,5°C i wilgotnosci 37,0%
Prébki niestarzone przed badaniem.

Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadno$cia zastosowanych urzadzen) , na poziomie
ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2 , Up=0,0043 [-].

Wynik wraz z jego niepewnoscia odnosi sie wylacznie do badanych prébek. Warto$é niepewnosci nie
moze by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwos$ci danego wyrobu, poniewaz laboratorium
nie posiada wiedzy na temat zmiennos$ci jego populaciji, a jedynie na temat badanej probki.

Inne badania:
Nie dotyczy

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek

23U PZ ZLB nr 19, K1 If Wyd. VIl/2 31 lipca 2019




Laboratorium LZK

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-03240/19/Z00NZK/B

Strona5z7

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania préobki wyrobu budowlanego i
prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

1 2 3 4 5 6
Zasadnicza Badana Wynik Nazwa i Kryterium zawarte w Stwierdzenie
charakterystyka cecha badania wartos¢é specyfikaciji zgodnosci
podana w technicznej
krajowej PN-EN 1992-1-1:2008
deklaracji zalacznik C +
wilasciwosci PN-H-93220:2018-02
uzytkowych
nr1/18
(wersja 3)
Granica Granica Wartos¢ Granica C,=500MPa niezgodny
plastycznosci plastycznosci | $rednia: plastycznosci a=10 MPa
(Statyczna 499 [MPa] (Re) [MPal: Wartos¢ $rednia fy, =
préba 500+625 M=C, +a
rozciggania) | Wartosé M=510 MPa
minimalna: 499MPa<510MPa
492 [MPa] — warunek niespetniony
Wartosc Wartosc¢
maksymalna: minimalna fy,=
505 [MPa] M=0,97-C,
M=485,0 MPa
492MPa>485MPa
— warunek spetniony
Warto$¢ maksymalna
fyk=1,03-C, max=644MPa
505 MPa<644MPa
— warunek spetniony
Stosunek Stosunek Wartosé Stosunek Cymin=1,15; Cynax=1,35 zgodny
wytrzymatoscina | Rm/Re $rednia: wytrzymatosci | a=0
rozcigganie (Statyczna 1,229 na rozcigganie | Warto$¢ $rednia k=
/granicy préba do granicy M=C, +a
plastycznosci rozciggania) | Warto$¢ plastycznosci M=z1,15
minimalna: (R/Re): 1,229>1,15
1,221 1,15+1,35 — warunek spetniony
Wartos¢
maksymalna: Warto$¢ minimalna k=
1,236 M=0,98-Cv
M=1,12
1,221>1,12

— warunek spetniony

Warto$¢ maksymalna k=
M=<1,02-Cv

M=1,377

1,236<1,377

— warunek spetniony
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1 2 3 4 5 6
Zasadnicza Badana Wynik Nazwa i Kryterium zawarte | Stwierdzenie
charakterystyka cecha badania wartos¢ w specyfikacji zgodnosci
podana w technicznej
krajowej PN-EN 1992-1-
deklaracji 1:2008
wiasciwosci zatacznik C +
uzytkowych nr | PN-H-93220:2018-
1/18 (wersja 3) 02
Procentowe Wydtuzenie Wartos¢ Wydtuzenie Cv=8% zgodny
catkowite catkowite przy | Srednia: procentowe a=0
wydtuzenie przy maksymalnej 11,05 % catkowite przy Wartos$¢ srednia €=
maksymalne;j sile | sile Ag maksymalnej M=Cv+a
(Statyczna Wartos¢ sile (Ag)[%]:28 M=8,0%
proba minimalna: 11,05>8%
rozciggania) 8,42% — warunek
spetniony
Warto$¢ minimalna
Euk=
M=0,80-Cv
M=6,40%
8,42%>6,40%
— warunek
spetniony
Wzgledne pole Minimalny Wartos¢ Przyczepno$¢, Warto$¢ minimalna: zgodny
powierzchni wspotczynnik minimalna: | minimalne 0,0574>0,0560
zeber uzebrowania fr | 0,0574 wymagane — warunek
(Pomiar wzgledne pole spetniony
wielkosci powierzchni
geometryczny zeber (fr):
ch i okreslenie d=12mm
wzglednego fr:0,056
pola
powierzchni
zeber stali do
zbrojenia
betonu)

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w
czeséci B sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacije

nie dotyczy

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/SpFawezdanieLspequzenewpestaei
le} . ;

i Nazwisko

(Imig, nazwisko i pedpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie)”

| y!ul, |m|e ] Hazwisko

Podpis

Brak podpisu spowodowany nieobecnoscia
pracownika w dniu 17.02.2020

w zastepstwie Kierownika Laboratorium
mgr inz. Jacek Glodkiewicz

Tytut, Imie i Nazwisko
; /
(Podpisy przeprowadzajacych badania)ﬂ (\ﬁé% 0@{/& f\@)

( Podpis
(Imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)”

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszg sie wyfacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.

UWAGA: Powdd wymiany raportu - niezgodne z normg zaokraglenie wynikow.

" Niepotrzebne skreglic.

. Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym



